



RMC

ASSO. TENNIS CLUB DE SEYSSINS
10 Rue Joseph Moutin

38180 SEYSSINS

COMPTES ANNUELS

Exercice du : 01/09/2022 au 31/08/2023

SIRET : 35338767300018



RMC

ASSO. TENNIS CLUB DE SEYSSINS
10 Rue Joseph Moutin

38180 SEYSSINS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023

ATTESTATION	1
<i>Détail de l'Actif</i>	2
<i>Détail du Passif</i>	3
DETAIL COMPTES	4
<i>Détail du compte de résultat</i>	5

Attestation

Etat exprimé en **euros**

A large, empty rectangular box with a black border, occupying the majority of the page below the header and title. It is intended for the main content of the attestation.

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	24 591	33,09			24 591	
Autres immobilisations corporelles	24 591	33,09			24 591	
AMENAGEMENTS DES LOCAUX	24 778	33,34			24 778	
AMORTIS. AMENAG. DES LOCAUX	(187)	-0,25			(187)	
TOTAL III - Actif Circulant NET	49 731	66,91	50 708	100,00	(977)	-1,93
Créances clients, usagers et comptes rattachés			874	1,72	(874)	-100,00
CLIENTS - FACTURES A ETABLIR			874	1,72	(874)	-100,00
Autres créances	8 030	10,80	1 380	2,72	6 650	481,88
PRODUITS DIVERS A RECEVOIR	8 030	10,80	1 380	2,72	6 650	481,88
Disponibilités	41 701	56,11	48 454	95,55	(6 753)	-13,94
CERA	1 937	2,61	3 891	7,67	(1 954)	-50,23
LIVRET A CERA	39 764	53,50	44 563	87,88	(4 798)	-10,77
TOTAL DU BILAN ACTIF	74 322	100,00	50 708	100,00	23 614	46,57

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/09/2022	12	01/09/2021	12	Variations	%
	31/08/2023	mois	31/08/2022	mois		
TOTAL I - Total des fonds associatifs	73 592	99,02	49 871	98,35	23 721	47,57
Total des fonds propres	66 162	89,02	49 871	98,35	16 291	32,67
Fonds associatif sans droit de reprise	49 871	67,10	33 513	66,09	16 358	48,81
FDS ASSOCIATIFS SS DROIT DE RE	49 871	67,10	33 513	66,09	16 358	48,81
Excédent ou déficit de l'exercice	16 291	21,92	16 358	32,26	(66)	-0,41
Total des autres fonds associatifs	7 430	10,00			7 430	
Subventions d'investissement	7 430	10,00			7 430	
SUBVENTION D'EQUIPEMENT	7 430	10,00			7 430	
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	730	0,98	837	1,65	(107)	-12,77
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			837	1,65	(837)	-100,00
FRS - FACT. NON PARVENUES			837	1,65	(837)	-100,00
Autres dettes	730	0,98			730	
CHARGES DIVERSES A PAYER	730	0,98			730	
Total du passif	74 322	100,00	50 708	100,00	23 614	46,57

DETAIL DES COMPTES

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	102 211	<i>100,00</i>	99 944	<i>100,00</i>	2 267	<i>2,27</i>
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	30	<i>0,03</i>	905	<i>0,91</i>	(875)	<i>-96,69</i>
707100 VENTES AUX MEMBRES			14	<i>0,01</i>	(14)	<i>-100,00</i>
707101 VENTE DE TEE-SHIRTS	30	<i>0,03</i>	891	<i>0,89</i>	(861)	<i>-96,63</i>
Prestations de services	28 020	<i>27,41</i>	19 718	<i>19,73</i>	8 302	<i>42,10</i>
706100 DROITS D'ENGAGEMENTS	4 300	<i>4,21</i>	2 284	<i>2,29</i>	2 016	<i>88,27</i>
706600 COURS COLLECTIFS	12 000	<i>11,74</i>			12 000	
706700 PARTICIPATIONS AUX STAGES	11 720	<i>11,47</i>	11 179	<i>11,19</i>	541	<i>4,84</i>
708300 LOCATIONS DIVERSES			4 620	<i>4,62</i>	(4 620)	<i>-100,00</i>
708400 ORGANISATION SOIREE			240	<i>0,24</i>	(240)	<i>-100,00</i>
708700 BAR			1 395	<i>1,40</i>	(1 395)	<i>-100,00</i>
Subventions d'exploitation	20 526	<i>20,08</i>	13 494	<i>13,50</i>	7 033	<i>52,12</i>
741200 AIDE ET AT ALTERNANCE	15 933	<i>15,59</i>	10 046	<i>10,05</i>	5 887	<i>58,60</i>
741400 SUBVENTIONS MAIRIE	2 185	<i>2,14</i>	2 185	<i>2,19</i>		
741700 SUBVENTION DEPARTEMENTAL	1 640	<i>1,60</i>	500	<i>0,50</i>	1 140	<i>228,00</i>
745000 SUBVENTIONS FFT	268	<i>0,26</i>	263	<i>0,26</i>	5	<i>1,97</i>
749000 PARRAINAGES, SPONSORS	500	<i>0,49</i>	500	<i>0,50</i>		
Cotisations	52 646	<i>51,51</i>	65 519	<i>65,56</i>	(12 872)	<i>-19,65</i>
756000 COTISATIONS ADHERENTS			4 557	<i>4,56</i>	(4 557)	<i>-100,00</i>
756500 COTISATIONS ADHERENTS ADULTES	15 500	<i>15,16</i>	14 888	<i>14,90</i>	612	<i>4,11</i>
756510 COTISATIONS ADHERENTS JEUNES-EN	10 875	<i>10,64</i>	10 339	<i>10,34</i>	536	<i>5,18</i>
756600 ECOLE DE TENNIS	26 271	<i>25,70</i>	23 995	<i>24,01</i>	2 277	<i>9,49</i>
756610 COURS COLLECTIFS			11 440	<i>11,45</i>	(11 440)	<i>-100,00</i>
756800 CAUTION BADGE			300	<i>0,30</i>	(300)	<i>-100,00</i>
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	988	<i>0,97</i>	308	<i>0,31</i>	680	<i>220,73</i>
791000 TRANSFERT DE CHARGES	884	<i>0,86</i>			884	
791200 INDEMNITES JOURNALIERES IJ CPAM	104	<i>0,10</i>	308	<i>0,31</i>	(204)	<i>-66,13</i>
Total des charges d'exploitation	86 551	<i>84,68</i>	74 373	<i>74,41</i>	12 178	<i>16,37</i>
Achats	12 674	<i>12,40</i>	4 654	<i>4,66</i>	8 020	<i>172,33</i>
607100 ACHAT TEE-SHIRTS	2 184	<i>2,14</i>	1 476	<i>1,48</i>	708	<i>47,97</i>
607120 ACHAT BOISSONS BAR	2 326	<i>2,28</i>	2 105	<i>2,11</i>	221	<i>10,50</i>
607122 SOIREEES, POTS - OFFERTS	1 258	<i>1,23</i>	1 073	<i>1,07</i>	185	<i>17,20</i>
602001 BALLES	5 557	<i>5,44</i>			5 557	
602002 Balles pédagogiques	949	<i>0,93</i>			949	
602005 Fournitures sportives exclusif jeunes	400	<i>0,39</i>			400	
Autres achats et charges externes	7 980	<i>7,81</i>	12 160	<i>12,17</i>	(4 180)	<i>-34,37</i>
606300 PETIT OUTILLAGE	639	<i>0,63</i>	441	<i>0,44</i>	198	<i>45,00</i>
606310 ACHAT VETEMENTS / MATERIEL SPOR	1 077	<i>1,05</i>	3 627	<i>3,63</i>	(2 550)	<i>-70,31</i>
615200 ENTR ET REP GENERAL ET LOCAUX			603	<i>0,60</i>	(603)	<i>-100,00</i>
616000 PRIME D'ASSURANCE	228	<i>0,22</i>	218	<i>0,22</i>	9	<i>4,23</i>
618200 FORMATION			440	<i>0,44</i>	(440)	<i>-100,00</i>
621102 Personnel Sport 38 Menage	847	<i>0,83</i>			847	
622610 HONORAIRES COMPT ABLES	600	<i>0,59</i>	1 620	<i>1,62</i>	(1 020)	<i>-62,96</i>
622650 HONORAIRES DIVERS	600	<i>0,59</i>	729	<i>0,73</i>	(129)	<i>-17,70</i>
623100 PUBLICITE	102	<i>0,10</i>	127	<i>0,13</i>	(25)	<i>-19,94</i>
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE			68	<i>0,07</i>	(68)	<i>-100,00</i>
623500 PRIX AUX JOUEURS	581	<i>0,57</i>	695	<i>0,69</i>	(113)	<i>-16,33</i>
623800 POURBOIRES ET DONS	75	<i>0,07</i>			75	
623802 REMBOURSEMENT - STAGES			234	<i>0,23</i>	(234)	<i>-100,00</i>
623804 REMBOURSEMENT - COURS			210	<i>0,21</i>	(210)	<i>-100,00</i>
623806 GOODIES OFFERTS	60	<i>0,06</i>	180	<i>0,18</i>	(120)	<i>-66,67</i>
623807 ACHATS POUR LES TMC	214	<i>0,21</i>	171	<i>0,17</i>	43	<i>25,37</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
623820	Achats pour les stages (activités ...)	1 082	1,06			1 082	
625100	VOYAGES ET DEPLACEMENTS			140	0,14	(140)	-100,00
625600	MISSIONS RECEPTIONS			45	0,04	(45)	-100,00
626200	TELEPHONE	763	0,75			763	
626300	INTERNET	535	0,52	1 193	1,19	(658)	-55,16
627000	COMMISSIONS BANCAIRES	577	0,56	853	0,85	(276)	-32,38
628100	COTISATIONS PROFESSIONNELLES			567	0,57	(567)	-100,00
Rémunération du personnel		44 827	43,86	40 214	40,24	4 613	11,47
641100	SALAIRES BRUTS	43 670	42,73	39 518	39,54	4 152	10,51
641110	CDOS (Fiches de payes)	680	0,67			680	
641150	RETENUE A LA SOURCE	477	0,47	695	0,70	(218)	-31,41
Charges sociales		13 605	13,31	10 857	10,86	2 748	25,32
645100	URSSAF RHONE ALPES	9 768	9,56	6 144	6,15	3 624	58,98
645200	RETRAITE ARRCO AG2R REUNICA	2 154	2,11	1 978	1,98	175	8,87
645400	PREVOYANCE NC HUMANIS	938	0,92	1 190	1,19	(251)	-21,13
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	379	0,37	95	0,09	284	299,87
648000	INDEMNITES ST AGIAIRES			350	0,35	(350)	-100,00
648110	CHEQUES CADEAUX			671	0,67	(671)	-100,00
648120	FORMATION CONTINUE	367	0,36	429	0,43	(63)	-14,56
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		187	0,18			187	
681100	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	187	0,18			187	
Autres charges		7 278	7,12	6 488	6,49	790	12,17
656100	FFT LICENCES JEUNES	2 727	2,67	2 636	2,64	91	3,45
656200	FFT LICENCES ADULTES	3 576	3,50	3 360	3,36	216	6,43
656500	ENGAGEMENT EQUIPES	975	0,95	491	0,49	484	98,57
658000	CHARGES DE GESTION COURANTE			1		(1)	-100,00
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		15 660	15,32	25 571	25,59	(9 911)	-38,76
RESULTAT FINANCIER		631	0,62	122	0,12	509	416,75
Intérêts et produits financiers		631	0,62	122	0,12	509	416,75
764000	REVENUS DES VMP	631	0,62	122	0,12	509	416,75
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		16 291	15,94	25 693	25,71	(9 402)	-36,59
Charges exceptionnelles				9 336	9,34	(9 336)	-100,00
671200	AMENDES ET PENALITES NON DEDUC			308	0,31	(308)	-100,00
671800	CHARGES EXCEPT./OPE.GESTION			9 027	9,03	(9 027)	-100,00
Résultat exceptionnel				(9 336)	-9,34	9 336	100,00
TOTAL DES PRODUITS		102 842	100,62	100 066	100,12	2 776	2,77
TOTAL DES CHARGES		86 551	84,68	83 708	83,76	2 843	3,40
Excédent ou déficit de l'exercice		16 291	15,94	16 358	16,37	(66)	-0,41
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							